
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 118 del 06-10-2014 

OGGETTO:
INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE AZIENDALE DI PARTE 
PUBBLICA. 

L'anno duemilaquattordici addì sei del mese di Ottobre alle ore 14:00 con la continuazione, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali prevede che l’ente provveda a costituire 

la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti  decentrati 

integrativi;

RILEVATO  che  la  disposizione  contrattuale  vigente  dispone  l’esclusiva  composizione  tecnica  della 

delegazione  di  parte  pubblica,  in  armonia  con  i  principi  stabiliti  dal  D.Lgs.  165/2001  in  materia  di 

contrattazione nazionale, dove l’agente negoziale pubblico è di estrazione tecnica;

VISTA la propria deliberazione n.83 del 16/7/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,e’ stata costituita 

la delegazione trattante di parte pubblica nelle persone del dr.Ciro Esposito-Segretario Generale-Presidente 

e dell’ing.Attilio De Nigris, Dirigente dell’area Tecnica, quale componente;

RILEVATO che alla data di adozione del succitato atto deliberativo non era coperta la figura del Dirigente 

dell’Area Finanze, ruolo attualmente ricoperto a seguito di apposita procedura;

RITENUTO pertanto di dover integrare la costituzione della delegazione trattante a seguito della nomina a 

Dirigente dell’Area Finanze del dr.Giuseppe Spolzino;

EVIDENZIATO che la presente deliberazione, quale atto di mero indirizzo, non richiede, ai sensi di quanto 

dispone l’art.  49,  comma 1°,  del  D.Lgs.  267/2000,  i  pareri  dei  Responsabili,  sia in  ordine alla  regolarità 

tecnica, che a quella contabile;

VISTO l’art. 4, comma 2°, del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali 2002-2005;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

 

PROPONE DI DELIBERARE

 

1)Per le motivazioni indicate in narrativa, la delegazione trattante di parte pubblica, di cui alla deliberazione di 
G.C. n.83 del 16/7/2014, e’ cosi’ integrata e quindi ricostituita:

- dott. Ciro ESPOSITO- Segretario Generale dell' Ente - Presidente;

 - ing. Attilio DE NIGRIS- Dirigente di Area - Componente;

 - dr.Giuseppe SPOLZINO-Dirigente Area Finanze – 

2 ) Di inviare copia del presente atto ai soggetti  chiamati  a far parte della delegazione trattante di parte 

pubblica, nonché alle OO.SS. ed alla RSU aziendale ;



  

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la proposta di deliberazione che precede ;

Accertata la propria competenza in materia,

Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge, 

D E L I B E R A

 

1.       Di approvare, come in effetti con la presente approva, per le motivazioni indicate nelle premesse, la 

proposta che precede ; 

2.       Di  rendere,  con  successiva  votazione  palese  ed  unanime,  la  presente  deliberazione 

immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’  art.  134  – IV comma – del  D.  Lgs.  n° 

267/2000, attesa l’ urgenza di provvedere in merito. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 07/10/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 07/10/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-10-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

